[image: brasao]

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
Minas Gerais

Ata da 7ª Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Guaranésia

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro 2013, às 18:30 horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, reuniram-se os Vereadores para a realização da 7ª Reunião Extraordinária do exercício de 2013. Realizada a chamada pelo 1° Secretário, constatou-se haver quorum legal, com a presença de todos os Edis. Dispensa da leitura do Projeto de Resolução n° 03/2013, que aprova as contas do município de Guaranésia relativas ao Exercício de 2003. Autoria: Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas. Leitura do parecer ao Projeto de Resolução n. 3/2013. A 1ª votação ao Projeto de Resolução n. 3/2013 ficou assim definida: 10 (dez) votos a favor, nenhum voto contra e nenhuma abstenção. Dispensa da leitura do Projeto de Lei n° 2/2013, que dispõe sobre a denominação de rua neste município de Guaranésia. Autoria: Vereador Felipe Nardi Laudade. Rua Professor Luiz Henrique Ramos. Leitura do parecer ao Projeto de Lei n. 2/2013. A 1ª votação ao Projeto de Lei n. 2/2013 ficou assim definida: 10 (dez) votos a favor, nenhum voto contra e nenhuma abstenção. Dispensa da leitura do Projeto de Resolução n. 02/2013, que aprova título de cidadão guaranesiano. Autoria: Vereador Felipe Nardi Laudade. Agraciado: Sr. Jovahir Marques Filho. Leitura do parecer ao Projeto de Resolução n. 2/2013. A 1ª votação ao Projeto de Resolução n. 2/2013 ficou assim definida: 10 (dez) votos a favor, nenhum voto contra e nenhuma abstenção. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a sessão, da qual para constar lavrei a presente Ata que após lida e aprovada, vai assinada por todos. Esta reunião foi gravada em áudio e vídeo. Uma copia da gravação se encontra disponível na secretaria desta Casa de Leis.
__________________ 							          _____________________
Antônio Carlos Pitondo							                     Antônio César da Silva

______________________					                                         _________________________
Daniel Alves da Silva			                                                                                              Diego Eduardo de Castro

______________________					                                          _________________________
Felipe Nardi Laudade								                          Hélio dos Reis de Brito

______________________					                                            ________________________
Ismael da Silva Santos 								     José Osmar da Costa Júnior

______________________							               ________________________
Júlio César Marcelino									                        Laércio Garson

______________________________
                                                                       Mozar Carlos de Brito

Praça Dona Sinhá, 269	                                Telefax (Secretaria): (35) 3555.3507 / 3508                               CEP 37810-000
Centro – Caixa Postal, 31	                           e-mail: camaraguaranesia.asjur@hotmail.com                   Guaranésia / MG
www.camaraguaranesia.mg.gov.br

image2.jpeg